



## Kommissorium

### Tværasektoriel Netværksgruppe for Genoptræning

<b>Formandskab:</b>  Delt formandskab mellem kommuner og region	<b>Sekretariat:</b>  Formandskabet har ansvaret for varetagelse af sekretariatsopgaven	<b>Godkendt i Strategisk Sundhedsforum:</b>  29. maj 2020
---	--	---

#### Formål

Formålet med Netværket for Genoptræning er at skabe rammer, der sikrer en løbende opfølgning på det tværasektorielle samarbejde, og som samtidigt kan agere med et relativt kort varsel, hvis der opstår akutte udfordringer, som skal løses.

#### Struktur

Netværket er tværasektorielt med repræsentation fra alle nordjyske kommuner, fra hospitalerne og fra den regionale administration.

Der kan indkaldes ad hoc repræsentation med mere specifik viden ved behov - fx fra børneområdet, hjerneskadeområdet og private aktører.

#### Sammensætning

En repræsentant fra hver af de 11 nordjyske kommuner, med indsigt i genoptræningsområdet. Fem repræsentanter fra de nordjyske hospitaler, som har tilknytning til genoptræningsområdet (somatik og psykiatri).

En repræsentant fra den regionale fællesadministration med ansvar for samarbejdsaftalen for genoptræning.

En repræsentant fra de privat praktiserende fysioterapeuter kan ved behov indkaldes ad hoc via praksiskonsulenten for de privat praktiserende fysioterapeuter.

Almen praksis kan ved behov indkaldes ad hoc gennem PLO og Nordkap

#### Mødefrekvens

Netværket mødes min. én gang årligt, og ellers efter behov – alle medlemmer kan anmode om at få indkaldt netværket til et møde.

En del af netværkets arbejde forventes at kunne håndteres gennem mailkorrespondance.

#### Mødeindhold

**Netværkets opgaver er bl.a., at:**

- Sikre det tværasektorielle samarbejde i henhold til samarbejdsaftalen om genoptræning.



- 
- Drøfte opfølgning på samarbejdsaftalen om genoptræning, herunder sikre at den beskrevne løbende monitorering finder sted.
  - Følge udviklingen på området, og reagere hvis der opstår behov for justeringer i samarbejdet, fx når der kommer nye nationale anbefalinger og kliniske/visitations retningslinjer, herunder arbejde for øget sammenhæng mellem sektorerne gennem fælles evidensbaserede tværgående kliniske retningslinjer.
  - Udpege væsentlige tværsektorielle praksisnære vidensområder, hvor forsknings- og udviklingsprojekter kan bidrage til ny viden og nye løsninger.
  - Samarbejde med klyngerne omkring opfølgning på samarbejdsaftalen og generelle udfordringer på genoptræningsområdet.
  - Agere i forbindelse med akutte problemer og udfordringer på genoptræningsområdet.
  - Bidrage til at sikre samarbejdet med de private klinikker på området.

### Sammenhæng til Sundhedskoordinationsudvalget

Netværket refererer til Strategisk Sundhedsforum for Sundhedsaftalen.

Klyngestyregrupperne kan, ligesom Strategisk Sundhedsforum, bede netværket afklare spørgsmål, som har regionsdækkende interesse.

### Sekretariatsbetjening

Formandsgruppen har ansvaret for at sikre sekretariatsbetjening af netværket.

---